[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» ноября 2024 года                                                                                                        № 377
О внесении изменений в Постановление

администрации Мшинского сельского

поселения Лужского муниципального района

от 20.03.2024 № 117 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги

  «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности
(государственная собственность на которые не разграничена), на торгах»

В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим законодательством РФ, администрация Мшинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Внести в постановление администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района от 20.03.2024 №117 «Об утверждении административного    регламента по предоставлению     муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), на торгах» (далее- Постановление) следующие изменения:
   1.1. Изложить п. 1.2.  Постановления в новой редакции:
    «1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются:

- физические лица;

- юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления);

- индивидуальные предприниматели (далее – заявитель).

Представлять интересы заявителя могут:

- лица, действующие в соответствии с законом или учредительными документами от имени заявителя без доверенности;

- представители, действующие от имени заявителя в силу полномочий
на основании доверенности или договора.

В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

      1.2. Изложить п.2.3.1. Постановления в новой редакции:

«2.3.1. Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется:

1) при личной явке:

в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;

2) без личной явки:

посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ (при технической реализации).

      При получении результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

     Результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

    Предоставление результатов государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 3.1.1 настоящего административного регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

      1.3. Изложить п.3.2.5. Постановления в новой редакции:
        «п. 3.2.5. В результате направления пакета электронных документов посредством ПГУ ЛО либо через ЕПГУ, АИС «Межвед ЛО» производится автоматическая регистрация поступившего пакета электронных документов и присвоение пакету уникального номера дела. Номер дела доступен заявителю в личном кабинете ПГУ ЛО (при технической реализации) и (или) ЕПГУ».
  1.4.  Изложить приложение №5 к Постановлению в новой редакции:

«Приложение №5

	Форма заявления

об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	В администрацию

 ______________________________________                                    ______________________________________

 от____________________________________                                     ______________________________________                                     ______________________________________                                     ______________________________________                                                                         (для юридических лиц - полное название                                                                                     в соответствии с учредительными                                                                                      документами, юридический и почтовый                                                                                    адреса; телефон, фамилия, имя,                                                                                   отчество руководителя;                                                                                 для физических лиц - Ф.И.О. заявителя, в том числе зарегистрированного в                                                                               качестве индивидуального предпринимателя или представителя заявителя (почтовый                                                                                          адрес; телефон, (факс), электронная почта и иные реквизиты, позволяющие                                                                       осуществлять взаимодействие с заявителем))

	Заявление об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	«__» __________ 20___ г.

	____________________________________________________________________________

(наименование органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления)

	В соответствии со статьей 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации прошу утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

	Цель использования земельного участка

	1. Сведения о заявителе (в случае, если заявитель обращается через представителя)

	1.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявитель является физическое лицо:

	1.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	1.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	1.1.3
	Адрес регистрации

	1.1.4
	Адрес проживания

	1.1.5
	Номер телефона

	1.1.6
	Адрес электронной почты

	1.2
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если заявитель является индивидуальным предпринимателем:

	1.2.1
	ФИО индивидуального предпринимателя

	1.2.2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.2.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	1.2.4
	Номер телефона

	1.2.5
	Адрес электронной почты

	1.3
	Сведения о юридическом лице:

	1.3.1
	Полное наименование юридического лица

	1.3.2
	Основной государственный регистрационный номер

	1.3.3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	1.3.4
	Номер телефона

	1.3.5
	Адрес электронной почты

	2. Сведения о заявителе

	2.1
	Сведения о физическом лице, в случае если заявитель является физическое лицо:

	2.1.1
	Фамилия, имя, отчество (при наличии)

	2.1.2
	Реквизиты документа, удостоверяющего личность

	2.1.3
	Адрес регистрации

	2.1.4
	Адрес проживания

	2.1.5
	Номер телефона

	2.1.6
	Адрес электронной почты

	2.2
	Сведения об индивидуальном предпринимателе, в случае если заявитель является индивидуальным предпринимателем:

	2.2.1
	ФИО индивидуального предпринимателя

	2.2.2
	Идентификационный номер налогоплательщика

	2.2.3
	Основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя

	2.2.4
	Номер телефона

	2.2.5
	Адрес электронной почты

	2.3
	Сведения о юридическом лице:

	2.3.1
	Полное наименование юридического лица

	1.2.2
	Основной государственный регистрационный номер

	2.3.3
	Идентификационный номер налогоплательщика

	2.3.4
	Номер телефона

	2.3.5
	Адрес электронной почты

	3. Сведения по услуге

	3.1
	В результате чего образуется земельный участок? (Раздел/Объединение)

	3.2
	Право заявителя на земельный участок зарегистрировано в ЕГРН?

	3.3
	Сколько землепользователей у исходного земельного участка?

	3.4
	Исходный земельный участок находится в залоге?

	4. Сведения о земельном участке(-ах)

	4.1
	Кадастровый номер земельного участка

	4.2
	Кадастровый номер земельного участка (возможность добавления сведений о земельных участках, при объединении)

	5. Прикладываемые документы

	№
	Наименование документа
	Наименование прикладываемого документа

	1
	Документ, подтверждающий полномочия представителя

	2
	Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	3
	Правоустанавливающий документ на объект недвижимости

	4
	Согласие залогодержателей

	5
	Согласие землепользователей

	Результат предоставления услуги прошу:

	направить в форме электронного документа в Личный кабинет на ЕПГУ/РПГУ (при технической реализации)

	на адрес электронной почты

	выдать на бумажном носителе при личном обращении в МФЦ, расположенном по адресу*:______________________________________

	Указывается один из перечисленных способов

	                                  _________

                                            (подпись)
	______________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

	Дата

--------------------------------

<*> Адрес МФЦ указывается при подаче документов посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ.

     2. Специалистам администрации Мшинского сельского поселения Лужского муниципального района учесть в работе вышеуказанные изменения.
        3. Обеспечить внесение изменений в административный регламент в реестр государственных услуг Ленинградской области.
4. Постановление вступает в законную силу после его официального           опубликования (обнародования).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                                                    В.В. Картавенко
Разослано: прокуратура, в дело